
PREFEITURA DE MATO RICO – PARANÁ 

 
www.matorico.pr.gov.br     Email: rh.matorico@hotmail.com 

Mato Rico- PR, Centro,CEP: 85.240-000 
Fone: (42) 3633-1160 

 

 
PORTARIA Nº 271/2024 
 
SÚMULA – Convoca candidatos para apresentação de títulos e 
comprovação de tempo de serviço, classificados Concurso PSS 
001/2023. 

 
EDELIR DE JESUS RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Mato 
Rico, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe foram 
conferidas por Lei, Resolve: 
 

CONVOCAR: 
 
Artigo 1º - Em conformidade com o Edital de Classificação – 

Processo Seletivo Simpificado – PSS 001/2023 de 08/02/2024 (PUBLICAÇÃO PORTAL 
TRANSPARENCIA MATO RICO), CONVOCAR os (as) candidatos (as), abaixo 
relacionados (as), a comparecerem no Paço Municipal Luiz Bini, no Depto de Recursos 
Humanos, para apresentação de documentos e títulos declarados no ato de inscrição 
do referido processo de seleção, no dia 09/05/2024 a partir das 8:30 horas. 

 
Vigilante Sanitário 
Candidato Classificação 

SANDRYELE M. RECOFKA 3º 
SELMA DOMINICO TEREZA 4º 
ALINE AP. VIDAL GONÇALVES 5º 
VIVIANE SIMINOSKI DE FRANÇA 6º 

 
PSS  2023. Processo Seletivo Simplificado, Mato Rico PR. 
Cargo: Auxiliar de Fiscalização 

Candidato Classificação 
BEATRIZ HENRIQUE DE MELO 3º 

 
PSS  2023. Processo Seletivo Simplificado, Mato Rico PR. 

 
Candidato Classificação 

EBER DAL SANTO 7º 
ADILSON PAES 8º 

 
PSS  2023. Processo Seletivo Simplificado, Mato Rico PR. 
Cargo: Auxiliar Adminiistrativo III 

Candidato Classificação 
DANIELE ORTIZ 3º 
ELIANE JALA 4٥ 
JAQUELINE BOSCHEN REGEL 5º 
DANIELLE URBANSKI 6º 
DANIELE CORREIA DOS SANTOS 7º 
JOSIANE VEIGA DE FRANÇA 8º 
RAINE NUNES DIAS 9º 

 
 
 
 

 



PREFEITURA DE MATO RICO – PARANÁ 

 
www.matorico.pr.gov.br     Email: rh.matorico@hotmail.com 

Mato Rico- PR, Centro,CEP: 85.240-000 
Fone: (42) 3633-1160 

 
PSS  2023. Processo Seletivo Simplificado, Mato Rico PR. 
Cargo: Vigia 
 

Candidato Classificação 
 ELOIR VIDAL DOS SANTOS 2º 
EDINALDO HORACIO DO AMARAL 3º 
ALMIR ROGERIO DOS SANTOS 4º 

 SILVIO SUREZ  5º 
 PAULO ALEXANDRO CHATOSKI 6º 
 
 
PSS  2023. Processo Seletivo Simplificado, Mato Rico PR. 
Cargo: Atendente de Creche 
 

Candidato Classificação 
 PAULA KARINA APARECIDA MARQUES 10º 
SANDRA CRISTINA HASS 11º 
LEILA APARECIDA GONÇALVES 12º 
LUANA SETNI 13º  
SILVANE PINTO DE FRANÇA 14º 
LETICIA MOREIRA MACIEL 15º 

 POLIANA DOS SANTOS MARCONDES 16º 
 DEBORA DIENIS GONÇALVES 17º 
 ROSINEIA DOS SANTOS GONÇALVES  18º 
 SIDINEIA APARECIDA GONÇALVES  19º 

 
PSS  2023. Processo Seletivo Simplificado, Mato Rico PR. 
Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais 
 

Candidato Classificação 
 ADILSON CRESPIN  14º 
SIRLEI MELO 15º 
GENILDO DA ROCHA 16º 
CRISTIANE PEREIRA DE FREITAS 17º 
VIVIANE TABORDA 18º 
MARIA C DE ARAUJO  19º 
FABIANA SOUZA 20º 

 ANDRESSA ZAVADOSKI 21º 
 MICHELLE SCHMURA 22º 
 REGINALDO A. DA LUZ 23º 
 ELIANE R. DE ANDRADE 24º 
 TAISSA VIDAL GONÇALVES 25º 
 JAQUELINE CORREIA 26º 
 CLEISSON G DA LUZ 27º 
 VALCENIR CORREA MACHADO 28º 
 MATEUS CHITKO 29º 
 PEDRO STADLER 30º 
 MARCOS APOLINARIO 31º 
 FRANCISCO MACHADO DE OLIVEIRA 32º 
 ZELI APARECIDA MARCNDES 33º 
 CLAUDENIR P. DO CARMO 34º 
 DANIELA CORREIA DE PAULA 35º 
 IRINEU SETNI 36º 
 ERICA STADLER PIRES 37º 
 BEATRIZ CORREIA DE CAMARGO 38º 



PREFEITURA DE MATO RICO – PARANÁ 

 
www.matorico.pr.gov.br     Email: rh.matorico@hotmail.com 

Mato Rico- PR, Centro,CEP: 85.240-000 
Fone: (42) 3633-1160 

 
 ADRIANO ANTUNES PEREIRA 39º 
 

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 
revogada as disposições em contrário.  

 
Publique-se, 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Mato Rico, 
06 DE MAIO DE 2024. 

                                                                                          
                                                                                   
                                               

     EDELIR DE JESUS RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 


